
 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 1 
Raadsvoorstel  46  

 

 

Raadsvoorstel  46 
Vergadering  13 mei 2008     Gemeenteraad

 
 

   
Onderwerp : 

  
Subsidie geprognosticeerd begrotingstekort 2008 SSH 

B&W vergadering : 11 maart 2008 
Dienst / afdeling : SB.OC 
   

 
 
Aan de gemeenteraad, 
 
Het geprognosticeerde begrotingstekort 2008 van de Stichting Stadswacht Helmond bedraagt € 74.200,--. 
Dit tekort wordt met name veroorzaakt door het vervallen van de ID-regeling met ingang van 1 januari 2008 
en de daarvoor in de plaats komende loonkostenarrangementen en door lagere loonkostensubsidies. 
Immers eerst voor 2009 is een extra subsidie van € 150.000,-- beschikbaar gesteld aan het SSH. Nadat in 
de begroting 2008 van de SSH bezuinigingen zijn doorgevoerd, resteert er een geprognosticeerd tekort van 
€ 74.200,--.      
 
Voorgesteld wordt om ter afdekking van het geprognosticeerde begrotingstekort 2008 van de Stichting 
Stadwacht Helmond, eenmalig voor het jaar 2008 een subsidie te verstrekken ad € 74.200,-- aan de 
Stichting Stadswacht Helmond ten laste van de post onvoorzien incidenteel. Hiertoe begrotingswijziging 22-
2008 vast te stellen. 
 
Het advies van de commissie middelen, ondersteuning en economie zal, na ontvangst, voor u ter inzage 
worden gelegd. 
 
Burgemeester en wethouders van Helmond, 
De burgemeester,  De secretaris, 
Drs. A.A.M. Jacobs.  Mr. A.C.J.M. de Kroon. 
 
 



 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 2 
Raadsbesluit 46    

 

 

Raadsbesluit  46  
Vergadering  13 mei 2008   Gemeenteraad

 
De raad van de gemeente Helmond;  
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 11 maart 2008 
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 
 
 
besluit:  
 

1. Ter afdekking van het geprognosticeerde begrotingstekort 2008 van de Stichting Stadwacht 
Helmond, eenmalig voor het jaar 2008 een subsidie te verstrekken ad € 74.200,-- aan de Stich-
ting Stadswacht Helmond ten laste van de post onvoorzien incidenteel 

2. Begrotingswijziging 22-2008 vast te stellen. 
 
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 13 mei 2008.      
 
De raad voornoemd, 
De voorzitter,       de griffier, 
 


